

**Alimentarea cu apa a s. Pirlita,
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incapere tehnica. Nr.2-9****Valoarea de deviz 77 357,174 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	250,000	3,897 3,460	974,200 864,900
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	22,960	46,623 44,973	1 070,460 1 032,576
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,960	18,708 17,298	429,526 397,162
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	65,200	16,258 15,568	1 060,035 1 015,047
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	3,000	43,822 43,822	131,465 131,465
6	TRI1AA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,000	31,713 31,713	95,139 95,139
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	3,000	13,452 0,000	40,356 0,000
8	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	1,600	728,806 253,704	1 166,089 405,926

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,960	87,797 40,362	2 015,812 926,711
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-22,960	14,755 6,919	-338,783 -158,853
11	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	22,960	32,556 4,613	747,478 105,921
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,960	87,797 40,362	2 015,812 926,711
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-22,960	14,755 6,919	-338,783 -158,853
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,960	291,147 144,150	6 684,736 3 309,684
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	20,700	53,834 28,830	1 114,366 596,781
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,700	208,699 51,894	2 233,083 555,266
17	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in	m2	-10,700	10,651 0,577	-113,970 -6,170

1	2	3	4	5	6	7
		cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,400	1 330,370 259,470	532,148 103,788
19	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	24,500	66,308 49,011	1 624,544 1 200,770
20	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	24,500	4,528 3,460	110,926 84,760
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,160	100,582 69,192	4 642,847 3 193,903
22	CI08C	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	46,160	326,076 172,980	15 051,674 7 984,757
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,050	16,258 15,567	309,707 296,546
24	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2	19,050	58,690 31,714	1 118,038 604,161

1	2	3	4	5	6	7
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,050	133,590 98,022	2 544,898 1 867,319
26	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	19,050	51,468 31,714	980,469 604,161
Total			lei		45 902,272	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		5 845,405	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 366,200	
Total			100,00 +		53 113,877	
Cheltuieli de regie			14,50 %		7 701,512	
Total			100,00 +		60 815,389	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 648,923	
Total Lucrari de constructie					64 464,312	
Incluziv salariu					25 979,578	
Total			lei		64 464,312	
TVA			20,00 %		12 892,862	

Total deviz: **77 357,174**
Incluziv salariu **25 979,578**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)